için kendisine faydası bulunmayan ilimlerle uğraşmasındaki gayenin sadece Allah rızası

olmadığını, makam ve şöhret arzusunda bulunduğunu düşünüyordu. Bu durum üzerine

Bağdat’tan ayrılmaya karar veren Gazâlî, ailesine ve kendisine yetecek miktardan fazla

olan bütün malını muhtaçlara dağıttı.57 Kasım 1095 (H. 488) tarihinde Şam’a gitmek

üzere Bağdat’tan ayrıldı.58

Şam’da iki yıla yakın bir zaman kalan Gazâlî, bu zaman zarfında tasavvufla

ilgilendi. Sonra Kudüs’te bulunan Beyt-i Mukaddes’e, oradan da hacc farizası için

Mekke ve Medine’ye gitti. Bir müddet burada kaldıktan sonra ailesinin isteği ve vatan

hasreti ile tekrar memleketine döndü. O’nun bu dönemi kendi ifadesiyle yaklaşık olarak

on yıl sürdü.59

1106 (H. 499) yılının başlarında Gazâlî’ye Nizamü’l-Mülk’ün oğlu vezir Fahrü’l-

Mülk tarafından Nişabur’daki Nizamiye Medresesi’nde ders vermesi istenir. Gazâlî,

“halk içine karışmak, köşeyi terk etmek” gerektiğine inanarak vezirin teklifini kabul

eder.60 Bu faaliyetine üç yıl kadar bir süre devam eden Gazâlî, 1109 yılında öğretim